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شهردار اصفهان و چند تن از معاونان و مدیران 
شهری، از پارک بزرگ طبیعی شرق اصفهان بازدید 
و جلسه کمیته عالی این مدیریت، تشکیل شد. 
شهردار اصفهان در این جلسه با بیان اینکه فعالیت 
در عرصه فضای سبز نوعی معماری، خلق زیبایی 
و ایجاد امید در میان شهروندان است،  اظهار کرد: 
فضای سبز می تواند باعث افزایش امید و ایجاد 
آرامش برای زندگی مردم باشد. قدرت اله نوروزی 
شهر را موجودی زنده ذکر کرد و افزود: این موجود 
زنده یک کالبد، ساختار و فیزیکی دارد که روح 
دمیده شده در این کالبد، سیما و منظر شهری و 
حیات شهر است که باعث امید به زندگی و شادابی 
می شود، با افزایش نشاط و امید به زندگی در شهر، 
بسیاری از آسیب های اجتماعی کاهش می یابد. وی 
با بیان اینکه در شهر اصفهان نیاز به ایجاد راهبرد 
منسجم در حوزه فضای سبز به شدت احساس 
می شود، گفت: با آغاز مدیریت جدید طی سه سال 
گذشته، در این راستا اقدامات خوبی انجام شده است 
و توسعه بر اساس ظرفیت های اقلیم و زیست بومی 

انجام شده است.
 میراث پارک طبیعی شرق باید برای 

نسل های آینده حفظ شود
شهردار اصفهان ادامه داد: انتظار می رود اصفهان در 
آینده بتواند فضای سبزی مبتنی بر شرایط موجود 

طراحی و اجرا کند و قطعاً با مدیریت بهینه منابع 
آبی، شاهد حفظ و گسترش فضای سبز خواهیم بود.
وی ضمن تشکر از اقدامات انجام شده توسط معاونت 
خدمات شهری، مدیریت پروژه پارک طبیعی شرق، 
منطقه 4 شهرداری و سازمان پارکها و فضای سبز 
در خصوص حفظ هویت اراضی و فضای سبز شرق 
و توسعه آن با توجه به شرایط کم آبی و کاشت 
گونه های متناسب با اقلیم شرق، افزود: این سرمایه 
عظیم، امانت و میراثی است که باید برای نسل های 
آینده به خوبی حفظ و نگهداری و توسعه داده شود. 
نوروزی اضافه کرد: با توجه به شرایط کم آبی، سیاست 
شهرداری کاشت و استفاده از گونه های گیاهی 
با مصرف آب کم است که تدریجاً در دستور کار 
شهرداری قرار گرفته است و در این میان انتخاب 
گونه هایی متناسب با شرایط اکولوژیک و اکوسیستم 
اصفهان اهمیت زیادی دارد، بدین ترتیب تلاش شد 
به تدریج گونه های گیاهی و چمن های مقاوم به 

خشکی را جایگزین گونه های آب بر شود.
وی با اشاره به احداث و به روز رسانی تصفیه ثانویه 
و فیلتر املاح و عناصر مضر در آبیاری، تاکید کرد: 
امروز بهترین راه تأمین آب فضای سبز در بسیاری 
از کشورها استفاده از پساب تصفیه شده در شهرها 
است، زیرا در شرایط خشکسالی چاره ای غیر از 
استفاده از این پساب برای آبیاری فضای سبز نیست، 
تا شهر فعال است، پساب وجود دارد، البته در کنار 
آن، توسعه، ترمیم و به روزرسانی سیستم آبیاری 

اهمیت ویژه دارد.

پارک طبیعی شرق جایگزین کوه صفه 
و قطب گردشگری بین المللی

در ادامه این جلسه، معاون خدمات شهری و رییس 
کمیته عالی شرق، طی سخنانی، در خصوص 
محدوده این پارک، گفت: حدود 1000 هکتار از 
3700 هکتار فضای سبز شهرداری اصفهان در 
محدوده پارک طبیعی شرق در مناطق 4، 6 و 15، 
میدان میوه و تره بار و باغ رضوان قرار دارد، در واقع 
محدوده پارک طبیعی شرق، حدود یک چهارم 
مساحت فضای سبز در اختیار شهرداری اصفهان 
را شامل می شود. این محدوده از کارخانه قند و در 
حاشیه اتوبان شرق آغاز و تا رودخانه زاینده رود 
در منطقه فیزادان و سازمان آرامستان ادامه دارد. 
حسین امیری تصریح کرد: با توجه به استقبال زیاد 
شهروندان از کوه صفه، نیاز بود جایگزینی برای آن 
تعریف شود، در این راستا با برنامه ریزی و فراهم 
آوری امکانات در شرق اصفهان و همچنین وجود 
شهربازی رویاها در کنار کوه نخودی، با اجرای طرح 
گردشگری پردیس اشراق )فاز 2 کوه نخودی 9( در 
آینده ای نزدیک، این محدوده به قطب گردشگری 

بین المللی تبدیل می شود.
وی افزود: عرصه 2400 هکتاری تحت مالکیت 
شهرداری در شرق اصفهان، شامل پارک خانواده 
244 هکتار، پارک کوهستانی 352 هکتار، پارک 
طبیعی 969 هکتار، پارک حفاظتی 617 هکتار 
و پردیس علم و فن-آوری 223 هکتار است، در 
مجموع تاکنون 700 هکتار فضای سبز جنگلی 

فعال احداث و 40 هکتار پارک کوهستانی اشراق 
احداث شده که به عنوان مرکز تفریحی، پیش بینی 

شده است.
 پارک طبیعی شرق اصفهان سپر 
محافظت از مخاطرات زیست محیطی 
و از سرمایه های استراتژیک محیط زیست 

اصفهان
در ادامه وحید صلواتی مدیر پروژه پارک شرق، 
ضمن تشکر از حضور شهردار اصفهان و معاونین در 
جلسه کمیته عالی، هدف از تشکیل این مدیریت را 
حفظ اراضی کشاورزی، باغات و فضای سبز موجود و 
گسترش آن و برنامه ریزی و تأمین منطقه تفریحی و 
گردشگری عنوان کرد. صلواتی با بیان اینکه »پارک 
طبیعی شرق اصفهان« سپر محافظت از مخاطرات 
زیست محیطی و از سرمایه های استراتژیک محیط 
زیست اصفهان در مرز کویر است، گفت: محرومیت 
زدایی و ایجاد بستر مناسب جهت بر پایی امکانات 

تفرجگاهی و گردشگری، جلوگیری از گسترش شهر 
و پیشرفت کویر و پر کردن اوقات فراغت شهروندان از 

ویژگی های این پارک است.
 جایگاه ویژه پارک جنگلی شرق در 

محیط زیست شهر اصفهان
وی با بیان اینکه پارک جنگلی شرق جایگاه ویژه ای 
در محیط زیست شهر اصفهان دارد، تأکید کرد: این 
پارک نیازمند ساختار، منابع و ساز وکارهای مدیریتی 
منسجم و قدرتمندی است که بتواند پیش برنده 
اهداف توسعه پارک شرق باشد؛ بنابراین، در بازنگری 
ساختار و تشکیلات شهرداری مغتنم خواهد بود در 
نمودار سازمانی شهرداری، این مدیریت همانند 
مدیریت ناژوان به صورت مستقل پیش بینی شده 
و اقدامات مقتضی انجام پذیرد. در ادامه این جلسه 
شهردار و دیگر مدیران از محدوده پروژه شرق شامل: 
صحرای انقلاب، باغ تندرستی و محدوده شرق 

بازدید به عمل آوردند.
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در سال جاری در دستور کار قرار گرفت؛

تقویت ظرفیت آبرسانی از 
تصفیه خانه آب اصفهان بزرگ

نسل فردا / گروه استان ها: معاون بهره برداری 
و توسعه آب شرکت آبفا استان اصفهان گفت: با 
اجرای 12/3 کیلومتر خط انتقال آب از شیرخانه 
نجف آباد به مرکز کنترل و توزیع آب اصفهان 
محل چاههای فلمن، ظرفیت آبرسانی به 
شهرهای تحت پوشش تصفیه خانه آب اصفهان 
بزرگ تقویت می شود. ناصر اکبری تصریح کرد: 
از اواخر فروردین ماه تاکنون بیش از 6 کیلومتر 
از این خط انتقال با قطر 1400 میلیمتر با هزینه 
ایی بالغ بر 35 میلیارد تومان اجرایی شده است. 
این در حالیست که پیش بینی می شود برای 
اجرای 6 کیلومتر باقی مانده از این پروژه به بیش 

از 70 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
وی با بیان اینکه با اجرای این پروژه حدود 
300 لیتر در ثانیه به ظرفیت انتقال آب از تونل 
اشترجان به اصفهان افزوده می شود اعلام کرد: 
هم اکنون نهایت ظرفیت انتقال آب از سامانه اول 
اصفهان بزرگ حدود 11/5 مترمکعب در ثانیه 
است در حالیکه نیاز آبی استان در پیک مصرف 

به حدود 15/5 مترمکعب در ثانیه می رسد.
اکبری با اشاره به ظرفیت تأمین آب شرب در 
استان تصریح کرد: در فصل تابستان از طریق 
سامانه اول آبرسانی اصفهان بزرگ حدود 
11/5، و از دیگر منابع مانند چاه های فلمن و 
چاه های متفرقه، حدود 1/5 متر مکعب برثانیه 
که در نهایت ظرفیت تأمین آب شرب در استان 
اصفهان به 13 مترمکعب برثانیه می رسد. وی 
افزود: در زمان پیک مصرف با کمبود 2/5 متر 
مکعبی برای تأمین پایدار آب شرب و بهداشت 
مشترکین مواجه هستیم، اما با تدابیری که در 
زمینه مدیریت مصرف اعمال می شود این حجم 

تا حدودی جبران می شود.
ناصر اکبری اجرای خط انتقال با قطر 1400 
میلیمتر از شیرخانه نجف آباد به مرکز کنترل 
و توزیع آب اصفهان را موجب تقویت آبرسانی 
سامانه اول اصفهان بزرگ خواند و افزود: پس 
از بهره برداری از فاز اضطراری سامانه دوم 
آبرسانی به اصفهان بزرگ، حدود 3/2 متر مکعب 
در ثانیه آب از طریق این خط به ظرفیت تأمین 
آب شرب شهرهای تحت پوشش طرح آبرسانی 
اصفهان بزرگ اضافه می شود به طوری که حدود 
دو متر مکعب در ثانیه آب از طریق این خط به 
شیرخانه نجف آباد به منظور توزیع به شهرهای 
تحت پوشش طرح آبرسانی اصفهان بزرگ 

انتقال می یابد. 

خبر روز
امضا تفاهم سه جانبه در مسیر بی نیازی صدا و سیمای استانبرگزاری وبینار آموزشی عفاف و حجاب در جمعیت هلال احمراصفهان

نسل فردا: رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان اصفهان گفت: به مناسبت گرامیداشت هفته حجاب و عفاف وبینار آموزشی 
عفاف و حجاب با استفاده از ظرفیت فضای مجازی به طور آنلاین برگزار شد. شهریار انصاری اظهار داشت: در راستای غنی سازی 
اوقات فراغت و با توجه به شرایط موجود و شیوع ویروس کرونا وبینار آموزشی عفاف و حجاب با استفاده از ظرفیت فضای مجازی 

به طور آنلاین برگزار شد. 
وی با اشاره به گرامیداشت هفته عفاف وحجاب افزود: این برنامه با حضور حجت الاسلام والمسلمین حبیب اللهیان نویسنده کتاب 
»ستاره ها چیدنی نیستند« و با استقبال بیش از 100 نفر از اعضا برگزار شد. انصاری تصریح کرد: پرسش و پاسخ با کاربران حاضر 

در وبینار، پایان بخش این نشست بود.

نسل فردا: امضای تفاهم نامه سه جانبه بین سازمان های صداوسیما، برنامه و بودجه استان و صداوسیمای مرکز اصفهان به منظور 
تأمین تجهیزات مورد نیاز واحدسیار مرکزاصفهان انجام شد. مبادله تفاهم نامه خرید واحد سیار 9 دوربینه HD به مبلغ 26 میلیارد 
تومان با مشارکت 50 درصد سازمان مدیریت برنامه و بودجه اصفهان و همچنین تأمین اعتبار 50 درصد معاونت توسعه و فناوری 

سازمان صداوسیما امضا شد. 
بهرام عبدالحسینی مدیرکل مرکز استان در این باره اظهار داشت: برای رسیدن به زیرساخت ها و ظرفیت های لازم به کمک های 
تهران و استان نیاز داریم و با راه اندازی واحد سیار 9 دوربینه HD مجهز به تکنولوژی روز دنیا، دیگر برای پوشش برنامه هایی که 

استاندارد بین المللی را دارند، نیازی به آوردن واحدسیار HD از تهران نیست.




